1. Priora trop. accepi ex unico et raro Horol.
crypt. a. 1677. Primum est juxta modulum τῷ
Θεῷ ἀπὸ μ. Respicit ea quæ Metaphrastes refert,
de mærore Athenogenis ob captos decem ejus
discipulos: « Adveniens vir Dei in monasterium,
« non inventis fratribus, it in oratorium: flens
« autem dicebat ei quæ illic stabat cruci: « Ubi
« sunt fratres quos tibi commendavi? Quis con-
« suetas preces mecum emittet etc. » Quæ acta
Sollerius dure exagitat, ut quæque metaphra-
stica Bollandistæ. Sed hæc saltem ex arbitrio

non videntur excogitari, nec parum faciunt ad
annosam S. crucis venerationem. Quanto magis,
si, ut quidam volunt, hic martyr esset sæc. II,
Clementi Alexandrino æqualis. At unum esse
martyrem sub Diocletiano igne passum docte
evincit Sollerius ad Jul. t. IV, p. 216. Cf. Sorius,
t. IV, p. 223, Colon. 1579. — Ex duobus verbis
cum abl. pro accus. seniorum opus proditur.

2. Tacetur iterum hirmus, quem tamen mul-
tum accedere putem ad notum τὸν φωστῆρα, cum
præcedenti connecti solitum. — ἐν τοῖς ἄλλοις
Horol. male. — τρισμάκαρ id.

3. Ex vat. 1839, f. 128. πρὸς τὸ· Γυναῖκες ἀκου-
τίσθητε. Caveat lector diligens, ne rarius existi-
met hoc carmen novem æqualium octosyllabo-
rum, cujus nullum hactenus exemplar aliud datum
est, cum photagogica non sint nostri argumenti.
Post condakia enim et canones in coronidem, ut

στρεβλώσεις, πῦρ καὶ μάστιγας,
καθηγητὴν τὸν ἔνδοξον
Ἀθηνογένην πλουτήσας,
μεθ' ὧν σὺν σοὶ βασιλεύει.

δ'. Ὑψηγορίαις, πάνσοφε,
τῶν τερπνῶν σου ἀσμάτων
τὰ τοῦ Χριστοῦ δραστήρια
ἐκελάδησας, πάτερ·
καὶ τῶν ἁγίων ἀπάντων
ἄθλους τε καὶ τοὺς βίους
μελουργικῶς κατέστειψας.
αὐθίς τε ἡμῶν μνημόνευε,
Ἀθηνόγεγε μάκαρ.

torturas, ignem et flagella,
ut qui doctore egregio
Athenogene ditatus est,
quibuscum tecum regnat.

4. Sublimiori loquela, sapientissime,
tuorum amœnorum canticorum,
quanta Christus effecerit,
cecinisti, o pater;
sanctorumque omnium
certamina et vitas
melodicis coronasti encomiis:
rursus nostri quoque recordare,
beate Athenogenes.

dixi, officii matutini incidunt. Sed sexcenta tropæj eisdem moduli sive vulgata, sive neglecta, per totum annum occurrunt, neque alia in integro codice quodam vat. leguntur.

4. Ibid. πρὸς τὸ· Τοῖς μαθηταῖς. Non defuit olim curiosus lector, qui deoscularetur blandam de Virgine cantilenam: Ὁλη σμηνὴ ὑπέραγος, ἔλη ὑπεραγία, quam primam in lucem misit *Hymnographia Eccl. gr.*, p. 17. Sed hoc tr. nec minus frequens quam superius singulis fere diebus est, neque inconcinnius, quum alternissimilibus versiculis haud sine venusta varietate contextatur. Hic vero demum melodi Athenogenis poemata inexpectato lumine collustrantur, cum diserte memorentur et carmina de Christi miraculis, et martyrum encomia, et sanctorum omnium biographica monumenta: quæ quidem distinctius recensentur, quam ut ludus tantum sit lascivientis melodiarum. Sed quis talia fando unquam audivit? — Ex duplici porro photagogico, cum alterum non sit de more theotokion, inferre lubet, primum, in hac coronide officii solitos esse usurpari amœnissimos modulos, deinde prolixiora